
Razvojna banka Federacije
Bosne i Hercegovine
Predsjednik Uprave

Broj: 0389-111/21
Sarajevo, 14.1.2021. godine

Na osnovu člana 70. stav (5) Zakona 0 javnim nabavkama ("Službeni glasnik BiH". br.
39/14), Člana 20. Statuta Razvojne banke Federacije Bosne i Hercegovine (u daljem
tekstu: Banka) i Zapisnika Komisije za nabavke broj 0335-lX/2l od 13.1.2021. godine
donosim

ODLUKU

0 rezultatima pretkvalifikacije u pregovaračkom postupku javne nabavke bez
objave obavještenja 0 nabavci

I

Prihvata se Zapisnik Komisije za nabavke o rezultatu pretkvalifikacije kandidata broj
0335-IX/21 od 13.1.2021. godine u pregovaračkom postupku bez objave obavještenja 0
nabavci usluga održavanja i tehničke podrške jezgru informacionog sistema u Razvojnoj
banci Federacije BiH, za period od 12 (dvanaest) mjeseci, odnosno period 01.1.-
31.12.2021. godine.

II

Kandidat PING d.0.o. Sarajevo, Jukićeva 36, 71000 Sarajevo je kvalifikovan za izvršenje
usluge održavanja i tehničke podrške jezgru informacionog sistema u Razvojnoj banci
Federacije BiH.

III
Ova odluka bit će objavljena na službenoj web stranici Bankewwwrbfbihba istovremeno
sa dostavljam iste kvalifikovanom kandidatu.

IV

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.

OBRAZLOŽENJE

Razvojna banka Federacije BiH donijela je Odluku broj 12143-111/20 od 30.12.2020.
godine o pokretanju postupka javne nabavke usluga održavanja i tehničke podrške jezgru
informacionog sistema u Razvojnoj banci Federacije BiH, za period od 12 mjeseci,
odnosno Procijenjena vrijednost nabavke iznosi 110.000,00KM bez PDV-a.



Shodno navedenom, Razvojna Ivanka Federacije lšil-l, na svojoj web stranici objavila je
inlormacíju da na osnovu člana 21. stav (l) tačka c) Zakona o javnim nabavkama,
namjcravzi provoditi prcgovarački postupak bez objave obavještenja za itabavktl usluga
održavanja i tehničke podrške jezgru inloriiiæicioriog sistema u Razvojnoj banci Federacije
Bil-I, za period od 01.01.-3l.l2.2()2l. godine i to sa ponudatčcm PING d.0.o. Sarajevo,
Jukićcva 36, Sarajevo.

Usluga se može nabaviti isključivo od ponuđača PING d.0.o. Sarajevo koji je razvijao
ABIS i vlasnik je izvornog koda (Source code) aplikacija, te ugovaranje održavanja ABIS
aplikacija sa bilo kojim drugim pružaocem LISluga, a bez otkupa izvornog koda, ne bi bilo
moguće.

U informaciji je navedeno da će Ugovorni organ- Razvojna banka Federacije BiH učiniti
dostupnom tendersku dokumentaciju za sve zainteresovane kandidate/ponuđače, a poziv
za dostavljanje zahtjeva za učešće, odnosno tenderska dokumentacija upućena je
ponuđaču PING d.0.o. Sarajevo dana 31.12.2020. godine.

U utvrđenom roku za dostavu zahtjeva za učešće, ponuđač PING d.0.o. Sarajevo dostavio
je zahtjev za učešće sa kvalitikacionom dokumentacijom, nakon Čega je Komisija za
nabavke imenovana Odlukom Ugovornog organa broj 12142-III/20od 30.12.2020. godine
sačinila Zapisnik o rezultatu pretkvalifikacije kandidata broj 0335-IX/21 od 13.1.2021.
godine.

Komisija za nabavku izvršila je otvaranje i ocjenu dostavljenog zahtjeva za
učešće/pretkvalifikaciju, nakon čega je konstatovala da je kandidat PING d.0.o. Sarajevo
kvalifikovan, odnosno kompetentan, pouzdan i sposoban za izvršenje ugovora uzimajući u
obzir ličnu situaciju kandidata, sposobnost za obavljanje profesionalne djelatnosti,
ekonomsku i finansijsku sposobnost i tehničku i profesionalnu sposobnost.

Kandidatu PING d.0.o. Sarajevo bit će upućen poziv za dostavljanje početne ponude.

Na osnovu svega prethodno navedenog, odlučeno je kao u dispozitivu ove odluke.

Pouka 0 pravnom lijeku:

Protiv ove Odluke' može se izjaviti žalba najkasnije u roku od 10 (deset) dana od dana
prijema Odluke.

V.d. predsjednik Uprave

,"""\ l ~ N
dr. se. Semir Fejzić

?O


